AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 028|2025 

CONTRATANTE  
Município de Piraúba – CNPJ nº 18.554.147/0001-99 

OBJETO 
Prestação de serviço de organização do 1º Festival de Cultura de Piraúba. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 61.671,00 (sessenta e um mil e seiscentos e setenta e um reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 10.06.2025 às 08h00min 

Até 13.06.2025 às 08h00min 

DATA DA SESSÃO  
13.06.2025 às 09h00min 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 
Das 09h00min às 16h00min 

PLATAFORMA 
Portal de Compras Públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

dos atestados, apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte 

à contratação, endereço atual da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre 

outros documentos. 

IX – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 61.671,00 (sessenta e um mil e seiscentos e setenta 

e um reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

X – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do Município de Piraúba.

[...]

apresentações 

culturais, promover 

a diversidade 

voltada ao público 

infantil e oferecer 

momentos de 

alegria à população 

piraubense. 

VII – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. O valor estimado preliminar da contratação é de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais).  

VIII – JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO: 

8.1. Não há o que se falar em parcelamento do serviço, visto se tratar de um serviço único. 

IX – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES: 

9.1. Não foram encontradas nos registros existentes outras contratações vigentes do mesmo objeto no